Số:            /UBND-TH

V/v đăng ký các nội dung

trình HĐND tỉnh tại kỳ họp

thứ 4 HĐND tỉnh khóa XIII.

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆ    M

 ộc lập -  ự do -  ạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng     năm 2021

                           Kính gửi: Thường trực HĐND tỉnh

Thực hiện Công văn số 116/TTHĐND ngày 23/9/2021 của Thường trực HĐND

tỉnh về việc đăng ký nội dung kỳ họp lần thứ 4 HĐND tỉnh khóa XIII; sau khi rà soát,

UBND tỉnh đăng ký 41 nội dung trình HĐND tỉnh tại kỳ họp nêu trên (gồm 31 Tờ

trình, 10 Báo cáo), cụ thể như sau:

 I.  ỘI  U G CÁC  Ờ  R

 1. Tờ trình về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2020.

 2. Tờ trình về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022.

3. Tờ trình về việc sửa đổi, bổ sung Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ

chi ngân sách Nhà nước giữa các cấp chính quyền địa phương giai đoạn 2022-2025.

4. Tờ trình về việc ban hành Quy định định mức phân bổ dự toán chi thường

xuyên ngân sách địa phương năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bình Định

5. Tờ trình về việc ban hành Quy định về một số loại phí và lệ phí trên địa bàn

tỉnh Bình Định thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND tỉnh

6. Tờ trình về việc ban hành Quy định giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi

năm 2021 trên địa bàn tỉnh Bình Định.

7. Tờ trình về việc ban hành Quy định về hệ số điều chỉnh giá đất để xác định

giá đất tính thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định.

8. Tờ trình về việc bãi bỏ Nghị quyết số 19/2016/NQ-HĐND ngày 22/7/2016

của HĐND tỉnh quy định mức thu tiền sử dụng khu vực biển năm 2016 đối với các

hoạt động khai thác, sử dụng tài nguyên biển trên địa bàn tỉnh Bình Định.

9. Tờ trình về việc bãi bỏ Nghị quyết số 58/2017/NĐ-HĐND ngày 14/7/2017

của HĐND tỉnh về việc quy định tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng trang bị

cho các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định.

10. Tờ trình về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị quyết số 15/2018/NQ-

HĐND ngày 19/7/2018 của HĐND tỉnh quy định một số chính sách ưu đãi, hỗ trợ

đầu tư xây dựng công trình cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh.

11. Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn

ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh.

12. Tờ trình về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh

năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

13. Tờ trình về việc phê duyệt chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung chủ

2

trương đầu tư một số công trình, dự án đầu tư thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh.

14. Tờ trình về việc Ban hành chính sách thu hút, đãi ngộ, đào tạo nguồn nhân

lực chất lượng cao và hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực tỉnh Bình Định giai đoạn

2021 – 2025.

15. Tờ trình về việc ban hành Quy định mức chi cho công tác hỗ trợ pháp lý cho

doanh nghiệp nhỏ và vừa (theo quy định tại Khoản 5 Điều 5 Thông tư số

64/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn lập dự

toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước phục vụ hoạt

động hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa).

16. Tờ trình về việc thông qua chủ trương Chuyển mục đích sử dụng đất rừng

sang mục đích khác (quy định của Luật Lâm nghiệp).

17. Tờ trình về việc thông qua chủ trương gia hạn thời gian thực hiện Nghị

quyết số 16/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 của HĐND tỉnh về việc thông qua chủ

trương hợp đồng lao động để bảo vệ rừng tại các Ban Quản lý rừng phòng hộ và cơ

chế tài chính hỗ trợ của ngân sách tỉnh.

18. Tờ trình về việc ban hành Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất

để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh mục công trình, dự

án sử dụng dưới 10 ha đất trồng lúa; dưới 20 ha đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng

năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

19. Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm

(2020 - 2024) trên địa bàn tỉnh.

20. Tờ trình về việc ban hành Quy định điều kiện về diện tích nhà ở tối thiểu

được đăng ký thường trú tại chỗ ở hợp pháp do thuê, mượn, ở nhờ theo quy định tại

khoản 3, Điều 20 Luật Cư trú năm 2020.

21. Tờ trình về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 06/2016/NQ-HĐND ngày

22/4/2016 của HĐND tỉnh về việc quy định Chính sách hỗ trợ các doanh nghiệp

kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh tham gia hội chợ, triển lãm trong nước và nước

ngoài.

22. Tờ trình về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 23/2018/NQ-HĐND ngày

19/7/2018 chuyển 13 trường mầm non công lập hoạt động theo cơ chế tự chủ hoàn

toàn về tài chính sang đơn vị sự nghiệp công tự đảm bảo một phần chi thường

xuyên.

23. Tờ trình về việc ban hành Quy định chính sách hỗ trợ cho người lao động

tỉnh Bình Định đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, giai đoạn 2021-2025.

24. Tờ trình về việc thông qua Đề án đặt tên đường trên địa bàn thị trấn Vân

Canh, huyện Vân Canh.

25. Tờ trình về việc ban hành Quy định chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với

huấn luyện viên thể thao thành tích cao, vận động viên thể thao thành tích cao.

26. Tờ trình về việc Kế hoạch phân bổ biên chế công chức, biên chế sự nghiệp

và chỉ tiêu lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP năm 2022.

27. Tờ trình về việc ban hành chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức,

viên chức luân chuyển, điều động trên địa bàn tỉnh Bình Định.

3

28. Tờ trình về việc miễn nhiệm Ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

29. Tờ trình về việc bầu bổ sung Ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

30. Tờ trình về việc ban hành Quy định việc xử lý các cơ sở không đảm bảo

yêu cầu về phòng cháy và chữa cháy trên địa bàn tỉnh được đưa vào sử dụng trước

ngày Luật Phòng cháy và Chữa cháy có hiệu lực (theo quy định tại Điều 63a Luật

Phòng cháy và Chữa cháy sửa đổi).

31. Tờ trình về việc ban hành Quy định bố trí, sử dụng Công an xã bán chuyên

trách tham gia đảm bảo an ninh, trật tự (theo quy định tại khoản 2 Điều 12 Nghị định

số 42/2021 của Chính phủ).

II.  ỘI  U G CÁC  ÁO CÁO

1. Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh và tình hình phát

triển kinh tế - xã hội năm 2021; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2022.

2. Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2021.

3. Báo cáo tài chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2020.

4. Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2021 và phương

hướng, nhiệm vụ chủ yếu năm 2022.

5. Báo cáo kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của cử tri

năm 2021 và nhiệm vụ năm 2022.

6. Báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị qua giám sát của Thường trực HĐND

tỉnh và các Ban của HĐND tỉnh trong năm 2020.

7. Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri trong năm 2020.

8. Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021 và nhiệm vụ

năm 2022.

9. Báo cáo tình hình thực hiện Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm

2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2022.

10. Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm

2021 và nhiệm vụ năm 2022.

Trên đây là những nội dung đăng ký trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 4, HĐND

tỉnh khóa XIII, kính đề nghị Thường trực HĐND tỉnh xem xét đưa vào chương trình kỳ

họp. Trong quá trình báo cáo xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nếu có sự thay đổi,

UBND tỉnh xin được điều chỉnh, bổ sung kịp thời theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

 M.

KT. C     C

P Ó C     C

   guyễn  uấn  hanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T06:57:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T08:36:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-08T10:39:49+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-08T13:42:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-08T13:42:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-08T13:42:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-08T13:43:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!